aditar convênio celebrado com 
Irmandade da Santa Casa de 
Misericórdia de Pirassununga" ...... . 

A CÂMARA DE VEREADORES APROVA E O PREFEITO 
MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI: 

Art. 1 º Fica o Poder Executivo autorizado a aditar em R$ 330.000,00 
(trezentos e trinta mil reais) o convênio celebrado com a Irmandade da Santa Casa de 
Misericórdia de Pirassununga, autorizado pela Lei Municipal nº 5.424, de 2019, para 
realização de Cirurgias Eletivas no Município de Pirassununga. 

Art. 2° As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta das seguintes